
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Первомайская районная больница»

Приказ

18 июня 2021 г. №265

«О порядке и условиях предоставления 
платных медицинских услуг 

в ГБУЗ «Первомайская РБ»

В соответствии с Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 04.10.2012 № 1006 «Об утверждении Правил предоставления 
медицинскими организациями платных медицинских услуг», в целях более 
полного удовлетворения потребности населения в медицинской помощи, а 
также привлечения дополнительных финансовых средств для материально- 
технического развития учреждения

Приказываю:

1. Утвердить:
1.1. Перечень платных медицинских услуг, предоставляемых ГБУЗ 

«Первомайская РБ» (Приложение № 1 к настоящему приказу)

1.2. Прейскурант платных медицинских услуг, предоставляемых 
ГБУЗ «Первомайская РБ» (Приложение №2, Приложение №2.1 к 
настоящему приказу)

1.3. Перечень категорий граждан, которым платные медицинские 
услуги оказываются на льготной основе (Приложение №3 к 
настоящему приказу)

1.4. Положение о порядке оказания платных медицинских услуг 
населению в государственном бюджетном учреждении 
здравоохранения «Первомайская районная больница»

2. Назначить ответственным за организацию и качество предоставления
платных медицинских услуг в амбулаторно-поликлинической помощи
-  заместителя главного врача по поликлинической работе -  Голубенко
С.В.



3. Главному экономисту Ильиной Ю.Ф. разработать положение о 
распределении средств на оплату труда, полученных от оказания 
платных медицинских услуг

4. Приказ №184 от 29 апреля 2020г. «О порядке и условиях 
предоставления платных медицинских услуг в ГБУЗ «Первомайская 
РБ» в ГБУЗ «Первомайская РБ» считать недействительными.

5. Приказ вступает в силу с 21 июня 2021 г.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Главный врач
ГБУЗ Первомайская РБ»


